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bachelor
uddannelse, kompetencer og udvikling af praksis

2. UDGAVE

Redaktion: Bodil Nielsen · Niels Grønbæk Nielsen · Niels Mølgaard   Bogen indeholder følgende bidrag: 

 KAP 1:  Hvad er en professionsbacheloruddannelse?  
Af lektor Niels Mølgaard, VIA UC

 KAP 2: Profession i praksis. Af vicedirektør Niels Grønbæk 
Nielsen, UC Lillebælt

 KAP 3: Refleksionskompetence. Af ph.d. Bodil Nielsen,  
selvstændig konsulent

 KAP 4: Forskningsmetoder: Observation, interview og  
spørgeskema. Af professor Bo Jacobsen, postdoc  
Line Hillersdal og researchassistent Hanne Kjærgaard 
Walker, Københavns Universitet

 KAP 5: Teori i undersøgelser. Af ekstern lektor Marianne 
Høyen, Københavns Universitet

 KAP 6: Forskningsmetoder: Brug af dokumenter fra praksis  
i forskningsprojekter. Af ph.d. Trine Kløveager  
Nielsen, DPU/IUP – Aarhus Universitet

 KAP 7: Evidens, social teknologi og professionalisering.  
Af professor Henning Salling Olesen, Roskilde  
Universitet

➜ Læs videre på bagflappen

Hvilke kompetencer skal man tilegne sig som studerende på en professions
bacheloruddannelse? Hvordan kan man som professionsbachelor bidrage til 
udvikling af praksis efter endt uddannelse? Det giver denne bog Professi-
onsbachelor – uddannelse, kompetencer og udvikling af praksis nogle bud på.

Bogen henvender sig til alle studerende, der uddanner sig til professions
bachelor. Den beskriver, hvordan man som professionsbachelor til  
stadighed udvikler egne kompetencer og den praksis, man er en del af.

De indledende kapitler beskriver uddannelsernes formelle rammer  
og deres placering i samfundet, opdateret med de seneste ændringer.  
De følgende kapitler er bygget op omkring centrale professionskompe
tencer: refleksionskompetence, undersøgelseskompetence, udviklings
kompetence, formidlingskompetence og studiekompetence. I denne  
anden reviderede udgave af bogen er en række kapitler kommet til, andre 
er fornyet, bl.a. kapitler om litteratursøgning, udviklingsprojekter, tvær
professionelt samarbejde, formidling og den nye studieaktivitetsmodel.

Bogen er skrevet af fagpersoner med særligt indblik i de kompetencer,  
som er relevante for alle studerende på professionsbacheloruddannelserne. 
Professionsbachelor – uddannelse, kompetencer og udvikling af praksis er  
redigeret af ph.d. Bodil Nielsen, vicedirektør Niels Grønbæk Nielsen  
(UC Lillebælt) og lektor Niels Mølgaard (VIA UC).

 KAP 8: Søgning, valg og brug af kilder. Af bibliotekar  
Lise Alsted Henrichsen, UCC

 KAP 9: Udvikling på dagtilbuds- og skoleområdet. Af  
pædagogisk udviklingschef Stine Elverkilde, Lyngby
Taarbæk kommune – Pædagogisk udviklingsafdeling

 KAP 10: Udvikling af praksis på sundhedsområdet.  
Af ph.d. Karen Frederiksen, VIA UC

 KAP 11: Tværprofessionelt samarbejde. Af lektor Jakob  
Bovin, UCC

 KAP 12: Sprogbrug og formidlingspraksis: At skrive  
i professionsuddannelse og i professionsarbejde.  
Af ph.d. Lene Storgaard Brok, UCC

 KAP 13: Mundtlig formidling. Af lektor Leif Becker Jensen, 
Roskilde Universitet

 KAP 14: Tilegnelse af professionel kompetence – at lære  
at studere til professionsbachelor. Af chefkonsulent 
Hanna Mølgaard, VIA UC
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